[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 05/2023
от 16 мая 2023 года

Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР

Место проведения
заседания контрольной комиссии

   г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии

	                   Спешилов Александр Михайлович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Спешилов Александр Михайлович - председатель контрольной комиссии.
2. Искра Алексей Витальевич - представитель заместителя председателя контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3. Пастухов Александр Павлович  – член контрольной комиссии.
4. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
5. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
6. Леонов Валерий Юрьевич - заместитель председателя контрольной комиссии.
7. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Спешилова А.М., который сообщил о правомочии (присутствуют 7 членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов:
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О рассмотрении заявлений на выдачу займов из средств КФ ОДО.
3. О подведении итогов по результатам проведения плановых проверок в период с 11.04.2023 г. по 15.05.2023г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
4. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия.
5. О подведении итогов по результатам проведения постоянных плановых проверок  по оплате регулярных членских взносов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Леонова В.Ю.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М., который доложил о рассмотрении заявлений, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО  "СибпроектНИИ"	        ИНН 3811083412.
2. ООО  " СМУ-22"                          ИНН 3812522373

РЕШИЛИ: Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР в связи изменением уровня ответственности по ВВ до 2-го:
1. ООО  "СибпроектНИИ"	        ИНН 3811083412,  акт № 23-393 от 10.05.2023 г.
2. ООО  " СМУ-22"                          ИНН 3812522373, акт № 23-408 от 15.05.2023 г.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Степанову И.Ю.,  о том, что в Ассоциацию РООР СРОСБР поступили заявка на выдачу займа из средств КФ ОДО от следующих организаций:
1. ООО " ДОМОСТРОЙ"   ИНН 3811029461  на сумму 43 000 000 руб. для приобретения материалов.

У ООО " ДОМОСТРОЙ"   ИНН 3811029461 финансовое положение хорошее, вероятность банкротства низкая. Заем обеспечивается залогом имущества: земельный участок в г. Иркутске на праве собственности оценочной стоимостью 70 млн. руб..

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению принять положительное решение о выдаче займа ООО " ДОМОСТРОЙ"   ИНН 3811029461.
Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 3 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М. о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки 24 членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Ново-Строй
	3809022162
	23-349

	2.
	ООО
	Байкал-Индстрой
	3812066522
	23-356

	3.
	АО
	Дорожник
	3837000361
	23-364

	4.
	ООО
	СМУ-22
	3812522373
	23-365

	5.
	ООО
	Авантаж
	3823016330
	23-366

	6.
	ООО
	Гарант - Строй
	3808096228
	23-367

	7.
	ООО
	СЭМ
	3804011760
	23-368

	8.
	АО
	Иркутскоблгаз
	3800000750
	23-375

	9.
	ООО
	Агротехстрой
	3851017416
	23-376

	10.
	ООО
	РЭС
	3801154826
	23-377

	11.
	ООО
	ЭТМ
	3808052100
	23-378

	12.
	ООО
	АзияВнешТранзит
	3810031531
	23-379

	13.
	ООО
	СК "КонтинентСтрой"
	3812145421
	23-380

	14.
	АО
	ДСК 156
	3801107390
	23-381

	15.
	ООО
	Ангара-Стройконтроль
	3811178985
	23-382

	16.
	АО
	МАИРТА
	3811067770
	23-383

	17.
	ООО
	МИС
	3823031289
	23-384

	18.
	ООО
	Илимспецзащита
	3817026548
	23-387

	19.
	ООО
	Илимэлектромонтаж
	3817033979
	23-388

	20.
	ООО
	СК-Илим
	3817040260
	23-389

	21.
	ООО
	ИНК
	3808066311
	23-390

	22.
	ООО
	ИСК
	3817024117
	23-392

	23.
	ООО
	Александровское
	3827018909
	23-396

	24.
	ООО
	БайкалРегионСтрой
	3808052326
	23-397

и не состоялась плановая проверка 1 члена Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования ввиду приостановки права:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СЗ СК Родные Берега
	23-391
	0411147842

В ходе проведения проверок в 11-ти организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Авантаж
	3823016330
	23-366

	2.
	ООО
	Гарант - Строй
	3808096228
	23-367

	3.
	ООО
	Агротехстрой
	3851017416
	23-376

	4.
	ООО
	ЭТМ
	3808052100
	23-378

	5.
	ООО
	АзияВнешТранзит
	3810031531
	23-379

	6.
	ООО
	СК "КонтинентСтрой"
	3812145421
	23-380

	7.
	АО
	ДСК 156
	3801107390
	23-381

	8.
	АО
	МАИРТА
	3811067770
	23-383

	9.
	ООО
	ИСК
	3817024117
	23-392

	10.
	ООО
	Александровское
	3827018909
	23-396

	11.
	ООО
	БайкалРегионСтрой
	3808052326
	23-397

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Ново-Строй
	3809022162
	23-349

	2.
	ООО
	Байкал-Индстрой
	3812066522
	23-356

	3.
	АО
	Дорожник
	3837000361
	23-364

	4.
	ООО
	СМУ-22
	3812522373
	23-365

	5.
	ООО
	СЭМ
	3804011760
	23-368

	6.
	АО
	Иркутскоблгаз
	3800000750
	23-375

	7.
	ООО
	РЭС
	3801154826
	23-377

	8.
	ООО
	Ангара-Стройконтроль
	3811178985
	23-382

	9.
	ООО
	МИС
	3823031289
	23-384

	10..
	ООО
	Илимэлектромонтаж
	3817033979
	23-388

	11.
	ООО
	Илимспецзащита
	3817026548
	23-387

	12.
	ООО
	ИНК
	3808066311
	23-390

	13.
	ООО
	СК-Илим
	3817040260
	23-389

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 По вопросу № 4 повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Спешилова А.М. о том, что соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия,
      следующих организаций:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Фундаментстрой
	3811173320
	23-372

	2.
	ООО
	СТРОЙИНВЕСТ
	3811456760
	23-373

	3.
	ООО
	Пусконаладочное предприятие "Аргумент"
	3821011086
	23-345

- В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в связи с не устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СТРОЙИНВЕСТ
	3811456760
	23-373

	2.
	ООО
	Пусконаладочное предприятие "Аргумент"
	3821011086
	23-345

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет
- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) рекомендовать дисциплинарной комиссии закрыть проверку в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Фундаментстрой
	3811173320
	23-372

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 5 повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Спешилова А.М. о том, что соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены постоянные плановые проверки  по оплате регулярных членских взносов и наличию договоров страхования следующих организаций:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СТАРТ
	3812115674
	23-398

	2.
	ООО
	ПарапетСтрой
	3811142280
	23-399

	3.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	23-400

	4.
	ООО
	"АРДОС"
	3810023097
	23-401

	5.
	ООО
	ИТК
	3849012925
	23-402

	6.
	ООО
	КонтинентСтрой
	3812151827
	23-403

	7.
	ООО
	СЗ ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	23-404

	8.
	ООО
	СЗ СК Родные Берега
	0411147842
	23-405

РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ПарапетСтрой
	3811142280
	23-399

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СТАРТ
	3812115674
	23-398

	2.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	23-400

	3.
	ООО
	"АРДОС"
	3810023097
	23-401

	4.
	ООО
	ИТК
	3849012925
	23-402

	5.
	ООО
	КонтинентСтрой
	3812151827
	23-403

	6.
	ООО
	СЗ ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	23-404

	7.
	ООО
	СЗ СК Родные Берега
	0411147842
	23-405

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                  Спешилов А.М
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                               Леонов В.Ю.

1